
quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (241) – 7

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024.
VENCIMENTO: 12 (doze) meses – 10/07/2025 (dez dias do 

mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco).
MARCOS ROBERTO FRUGERI - PREFEITO MUNICÍPIO DE 

GUARANTÃ.

 GUARAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

 EXTRATO: Termo de Rescisão Amigável. Contrato nº 
04/2023. ORIGEM: Processo nº 742/2022. Pregão Presencial 
nº 121/2022. CONTRATANTE: Município de Guararema. CON-
TRATADA: HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA ME. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE EQUIPES DE TRABALHO 
(EQUIPE DE MONITORAMENTO DE TRANSPORTE DE ALUNOS). 
Assinatura: 28/10/2024. ODVANE RODRIGUES DA SILVA, Prefeito 
Municipal em Exercício.

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO: 102/2024, PROCESSO: 304/2024, OBJETO RESUMIDO: 
REGISTRO DE PREÇO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

- Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 
27/12/2024

- Início da sessão de disputa: 9 horas do dia 27/12/2024
- LOCAL: site www.bll.org.br.
- Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo 

será observado o horário de Brasília (DF).
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando 

mensagem eletrônica para o endereço licitacao@guararema.
sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o 
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.
br, ou ainda, no site www.bll.org.br. Outras informações podem 
ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8014. JOSÉ LUIZ 
EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 438/2024. ORIGEM: 
Processo 272/2024, Pregão Eletrônico 90/2024. CONTRATANTE: 
Município de Guararema. CONTRATADA: CASTRO ARANTES 
QUÍMICA INSDUSTRIAL LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
DE TINTAS, SOLVENTES E IMPERMEABILIZANTES. VALOR: R$ 
131.884,50. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 03/12/2024. 
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 443/2024. ORIGEM: 
Processo 289/2024, Pregão Eletrônico 98/2024 CONTRATANTE: 
Município de Guararema. CONTRATADA: AMICUS SUPERABRA-
SIVOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE CORTE, ROÇAGEM 
E PODA. VALOR: R$ 17.500,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATU-
RA: 11/12/2024. JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 444/2024. ORIGEM: 
Processo 289/2024, Pregão Eletrônico 98/2024 CONTRATANTE: 
Município de Guararema. CONTRATADA: COMERCIAL DJR LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓ-
RIOS DE CORTE, ROÇAGEM E PODA. VALOR: R$ 316.000,00. 
VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 11/12/2024. JOSÉ LUIZ 
EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 445/2024. ORIGEM: 
Processo 289/2024, Pregão Eletrônico 98/2024 CONTRATANTE: 
Município de Guararema. CONTRATADA: I.M. FERRAMENTAS 
MOTORIZADAS LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPA-
MENTOS E ACESSÓRIOS DE CORTE, ROÇAGEM E PODA. VALOR: 
R$ 218.999,95. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 11/12/2024. 
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Contrato 106/2024. ORIGEM: Processo 302/2024, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024. CONTRATANTE: Município 
de Guararema. CONTRATADA: WINGS PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA. OBJETO: ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO EM 
COMEMORAÇÃO AO ENCERRAMENTO DO ANO LETIVO DA EDU-
CAÇÃO INFANTIL. PRAZO: 60 Dias. Valor: R$ 228.700,00. ASSINA-
TURA: 26/11/2024; JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 02 - Contrato nº 44/2023. 
ORIGEM: Processo nº 79/2023, Convite nº 04/2023. CONTRA-
TANTE: Município de Guararema. CONTRATADO: RR5 CURSOS 
E TREINAMENTOS AVANÇADOS LTDA. OBJETO: ASSESSORIA 
ESPORTIVA PARA COMISSÃO TÉCNICA DE EQUIPES DE RENDI-
MENTO NAS MODALIDADES DE FUTSAL, GINÁSTICA RÍTMICA 
E CANOAGEM. Valor: R$ 173.800,00 ASSINATURA: 14/11/2024; 
Vigência: 19/09/2025. ODVANE RODRIGUES DA SILVA, Prefeito 
Municipal em Exercício.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 03 - Contrato nº 89/2021. 
ORIGEM: Processo nº 273/2021, Tomada de Preços nº 02/2021. 
CONTRATANTE: Município de Guararema. CONTRATADO: TEC-
NOLUZ ELETRICIDADE LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, MODERNIZAÇÃO 
E CONTROLE OPERACIONAL NO PARQUE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GUARAREMA, COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS. Valor: R$ 
1.795.181,87. ASSINATURA: 30/10/2024; Vigência: 31/10/2025. 
ODVANE RODRIGUES DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício.

 EXTRATO: Termo de Aditamento 04 - Contrato nº 171/2022. 
ORIGEM: Processo nº 656/2022, Pregão Presencial nº 105/2022. 
CONTRATANTE: Município de Guararema. CONTRATADO: EFATH 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO EM DIVERSOS PRÓPRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS. Valor: R$ 1.515.022.56. ASSINATURA: 
26/11/2024; Vigência: 27/11/2025. JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, 
Prefeito Municipal.

 GUARATINGUETÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico 
nº 162/2024. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de 
gêneros de carnes e frios para atender a merenda escolar. Edital 
e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. 
Data da sessão: 30/12/2024, às 13:30 horas.

Processo: Extrato Termo Aditivo 04 - Dispensa nº 016/2020. 
Objeto: Execução de projetos estrada cênica -seis pontos críticos 
-fase 1, estrada “Julio Mesquita Filho” Gomeral município de 
Guaratinguetá -SP. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Guaratinguetá. Contratada: COMPANHIA DE DESEN-
VOLVIMENTO DE GUARATINGUETÁ - CODESG. Supressão: R$ 
176.998,87. Data: 04/12/2024.

Processo: Extrato de Contrato - Inexigibilidade nº 034/2024. 
Objeto: Contratação de empresa credenciada para realização de 
exames médicos endoscopia com anestesia e colonoscopia com 
anestesia -Credenciamento nº 004/2024. Contratante: Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: 
CENTRO HOSPITALAR DE GUARATINGUETÁ DA VINCI – S/A. 
Valor: R$ 349.800,00. Prazo: 120 meses. Data: 08/12/2024.

Processo: Extrato Termo Aditivo 07 - Dispensa nº 007/2022. 
Objeto: Execução de vala de retenção 01 -Vista Alegre. Con-
tratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guara-
tinguetá. Contratada: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE GUARATINGUETÁ -CODESG. Prorrogação da suspensão/
paralisação de até 120 dias. Data: 27/08/2024.

 GUARIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

 COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE INSCRIÇÃO
EDITAIS PNAB2 GUARIBA 2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024
PROCESSO Nº399/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº027/2024
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e 

Cultura de Guariba, por meio de seu Departamento de Cultu-
ra, informa a prorrogação do prazo de inscrições dos Editais 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REFORMA DO CENTRO CULTURAL “VERA LÚCIA 
ROSSAFA”, DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU/SP, CONFORME CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 34.829,31
DATA: 11/12/2024

 GUARACI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

 Processo de Licitação nº 075/2024 / Pregão Eletrônico 
- Registro de Preços nº 033/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL 
OSCAR BAPTISTA DE CARVALHO - Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARACI - Extrato de ATA n.º 112/2024 - Contra-
tado: CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - Valor da ATA: R$ 47.700,00 
/ Extrato de ATA n.º 122/2024 - Contratado: LUMAR COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - Valor da ATA: R$ 
8.819,50 / Extrato de ATA n.º 117/2024 - Contratado: DIMEBRAS 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Valor da ATA: R$ 236.161,40 
/ Extrato de ATA n.º 119/2024 - Contratado: F.M. COMERCIO 
DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA ME - Valor da 
ATA: R$ 32.762,00 / Extrato de ATA n.º 114/2024 - Contratado: 
CIRURGICA UNIÃO LTDA - Valor da ATA: R$ 25.462,50 / Extrato 
de ATA n.º 127/2024 - Contratado: MEDPAPER COMÉRCIO 
DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIREL - Valor da 
ATA: R$ 5.218,00 / Extrato de ATA n.º 109/2024 - Contratado: 
ALFALAGOS LTDA - Valor da ATA: R$ 10.757,28 / Extrato de 
ATA n.º 128/2024 - Contratado: MULTIHOSP COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Valor da ATA: R$ 13.631,20 
/ Extrato de ATA n.º 124/2024 - Contratado: MED CENTER 
COMERCIAL LTDA - Valor da ATA: R$ 47.447,01 / Extrato de 
ATA n.º 125/2024 - Contratado: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - Valor da ATA: R$ 8.836,00 / Extrato de 
ATA n.º 113/2024 - Contratado: CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. 
- Valor da ATA: R$ 9.983,10 / Extrato de ATA n.º 115/2024 
- Contratado: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - Valor da ATA: R$ 13.859,00 / Extrato de 
ATA n.º 133/2024 - Contratado: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA - Valor da ATA: R$ 20.970,00 / Extrato de 
ATA n.º 136/2024 - Contratado: URSA COMERCIAL LTDA - Valor 
da ATA: R$ 2.920,00 / Extrato de ATA n.º 130/2024 - Contratado: 
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Valor da ATA: 
R$ 1.625,50 / Extrato de ATA n.º 118/2024 - Contratado: ESFIG-
MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Valor da ATA: R$ 5.152,50 
/ Extrato de ATA n.º 134/2024 - Contratado: SOMA/SP PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA - Valor da ATA: R$ 1.475,00 / Extrato 
de ATA n.º 135/2024 - Contratado: TECH-SUL MEDICAL INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA - Valor da ATA: R$ 1.869,50 / Extrato 
de ATA n.º 129/2024 - Contratado: O.L.M DISTRUBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA - Valor da ATA: R$ 420,00 / Extrato de ATA 
n.º 116/2024 - Contratado: DF MEDICAL LTDA - Valor da ATA: R$ 
8.860,00 / Extrato de ATA n.º 110/2024 - Contratado: AUTOMX 
SOLUÇÕES EIRELI-ME - Valor da ATA: R$ 598,20 / Extrato de 
ATA n.º 111/2024 - Contratado: CIRURGICA OESTE PAULISTA 
LTDA - Valor da ATA: R$ 4.299,00 / Extrato de ATA n.º 120/2024 - 
Contratado: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
S/A - Valor da ATA: R$ 38.973,50 / Extrato de ATA n.º 121/2024 
- Contratado: LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA - Valor da ATA: R$ 
3.150,00 / Extrato de ATA n.º 123/2024 - Contratado: M TESTA 
ATACADO LTDA - Valor da ATA: R$ 880,00 / Extrato de ATA n.º 
126/2024 - Contratado: MEDICALDECK COMERCIO DE PRODU-
TOS MEDICOS LTDA - Valor da ATA: R$ 5.149,00 / Extrato de ATA 
n.º 131/2024 - Contratado: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME 
- Valor da ATA: R$ 3.055,00 / Extrato de ATA n.º 132/2024 - Con-
tratado: SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA - Valor da ATA: 
R$ 38.973,50 / Assinatura: 10/12/2024. Renato Azeda Ribeiro de 
Aguiar - Prefeito.

 Processo de Licitação nº 081/2024 / Pregão Presencial 
- Registro de Preços nº 037/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO GERAL DE 
PRÉDIOS, RUAS, AVENIDAS, ETA, ETE, PERTENCENTES AO MUNI-
CÍPIO. - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI 
- Extrato de ATA n.º 146/2024 - Contratado: JONAS F. DA CRUZ 
ME - Valor da ATA: R$ 768.941,50 / Extrato de ATA n.º 147/2024 
- Contratado: PAULO VICTOR TRAVAINI ME - Valor da ATA: R$ 
212.208,60 / Extrato de ATA n.º 148/2024 - Contratado: CF 
ALMEIDA & CIA LTDA ME - Valor da ATA: R$ 327.152,85 / Assi-
natura: 10/12/2024 / Renato Azeda Ribeiro de Aguiar - Prefeito.

 Processo de Licitação nº 076/2024 / Pregão Eletrônico 
- Registro de Preços nº 034/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSI-
DADE DOS SETORES. - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACI - Extrato de ATA n.º 137/2024 - Contratado: GIMENES 
E PAVAN LTDA ME - Valor da ATA: R$ 6.470,00 / Extrato de ATA 
n.º 144/2024 - Contratado: RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
- Valor da ATA: R$ 33.704,40 / Extrato de ATA n.º 135/2024 - 
Contratado: COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES EIRELI - Valor da ATA: R$ 10.691,20 / Extrato de ATA 
n.º 143/2024 - Contratado: PRECISIONN COMERCIO DE PRODU-
TOS SANEANTES LTDA - Valor da ATA: R$ 49.385,00 / Extrato 
de ATA n.º 138/2024 - Contratado: CONTRATA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP - Valor da ATA: R$ 44.035,00 
/ Extrato de ATA n.º 145/2024 - Contratado: SPA- INDUSTRIA 
QUIMICA EIRELI - Valor da ATA: R$ 8.520,00 / Extrato de ATA 
n.º 141/2024 - Contratado: BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - Valor da ATA: R$ 1.166,60 / 
Extrato de ATA n.º 140/2024 - Contratado: DISTRIBUIDORA 
UNIMAR BRASIL LTDA - Valor da ATA: 5.720,00 / Extrato de ATA 
n.º 142/2024 - Contratado: LMM EMBALAGENS LTDA - Valor 
da ATA: R$ 30.065,80 / Assinatura: 10/12/2024 / Renato Azeda 
Ribeiro de Aguiar - Prefeito.

 GUARANTÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N° 087/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

027/2024
MARCOS ROBERTO FRUGERI – Prefeito Municipal, ADJUDI-

CA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 027/2024, cujo objeto 
é a Contratação de empresa oferecendo mão de obra especia-
lizada para o desenvolvimento de projeto esportivo nas moda-
lidades: Natação, conforme Ata da Sessão Pública, à favor das 
empresas: PROGRESSO SAÚDE LTDA, CNPJ: 44.758.976/0001-
01, no item 01, totalizando R$ 38.400,00. O montante do 
presente processo ficou homologado em R$ 38.400,00 (trinta e 
oito mil e quatrocentos reais). Não houve itens DESERTOS e/ou 
FRACASSADOS. Guarantã, 11 de dezembro de 2024. MARCOS 
ROBERTO FRUGERI – Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE ADITAMENTO.
TERMO DE ADITAMENTO Nº 056/2024
1° TERMO DE ADITAMENTO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 

FINANCEIRO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 055/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 014/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ/SP
CONTRATADA: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM
Item Descrição MARCA  R$ ATUAL
11 AGULHA 40 X 1,20 CAIXA C/ 100 MEDIX R$ 0,08
47 ESCOVA PAPANICOLAU ENDOCERVICAL C/100 CRAL R$26,57

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL – SISTEMA PUBNET. Institui-
ção: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – PRODESP – Objeto do 2° Termo de adita-
mento: Prorrogação de Prazo de Vigência. – Valor Global de R$ 
357.236,25 – Vigência: 12 meses de 11/12/2024 à 10/12/2025 
– Data de Assinatura: 10/12/2024. Fundamento legal: artigo 57, 
inciso II da Lei n°8.666/93.

TERMO DE ADESÃO. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Ferraz de Vasconcelos. Contrato nº 730/2024. Data: 
10/12/2024. CONTRATADA: W&C ALIMENTOS LTDA. OBJETO: 
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS NATALINAS. VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias. Secretaria Municipal de Administração. Valor da 
contratação: R$ 1.854.400,00. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
nº 35/2024. Ata de Registro de Preços n° 35/2024. Órgão Geren-
ciador: Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios 
de Extremo Sul de Minas - CIMESMI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - SECOM N.º 01/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21395/2024
O Município de Ferraz de Vasconcelos, por meio da Secretaria 

Municipal de Comunicação Social (SECOM), torna público o Cha-
mamento Público com o objetivo de realizar o sorteio para a com-
posição da subcomissão técnica responsável pela análise da licita-
ção para a contratação de serviços de publicidade e propaganda.

O edital completo, com todas as informações pertinentes, 
encontra-se disponível no Boletim Oficial do Município (BOM), 
acessível no site da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconce-
los, edição nº 970, publicada em 11/12/2024.

Os interessados poderão apresentar pedidos de impug-
nação até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública. 
José Domingos de Souza - Secretário Municipal de Comunicação 
Social - Ordenador de Despesa.

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO 
MORATO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Concorrên-
cia Pública Presencial nº 002/2024. Processo Administrativo nº 
10.829/2024. Objeto: Concessão onerosa dos serviços públicos 
de administração com ferramentas de gestão e tecnologia, 
monitoramento, avaliação de qualidade e desempenho para a 
logística de armazenamento de autos e objetos abandonados 
em vias públicas ou infratores à legislação de trânsito, incluindo 
a gestão por centro de controle operacional munido de sistema 
informatizado por softwares e aplicativos, central de monitora-
mento por câmeras, rastreabilidade de veículos, fornecimento de 
radar ocr e preparação, planejamento, avaliação técnica, organi-
zação e apoio ao poder público para realização de alienação de 
veículos, no Município de Francisco Morato/SP. Fica homologado 
e adjudicado à favor da empresa CARVALHO ENGENHARIA & 
GESTÃO LTDA., o objeto da Concorrência Pública Presencial 
nº 002/2024, por ter apresentado o “maior oferta”. Francisco 
Morato, 11 de dezembro de 2024. MICHELE BIANCA ZANINI - 
Secretária de Segurança Cidadã.

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA, torna público que 

realizará o PREGÃO ELETRÔNICO sob Nº 027/2024, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E 
LIMPEZA DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Início do acolhimento de 
propostas: às 17:30 horas, do dia 12/12/2024, abertura das pro-
postas: às 10:01 horas do dia 27/12/2024, data e a hora da dispu-
ta: às 10:15 do dia 27/12/2024. Sítio: https://novobbmnet.com.br/.

 TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 60/2022 decorrente do Pregão Eletrônico nº 

8/2022. Processo nº 14171/2024. Contratante: Município de 
Franco da Rocha. Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA Objeto: Reajuste de 30% somente no mês de 
dezembro, devido ao abono natalino.

TERMO ADITIVO Nº 005
Contrato nº 129/2019 decorrente da Carta Convite nº 21/2019. 

Processo nº 13113/2024. Contratante: Município de Franco da 
Rocha. Contratada: CLINDATA INFORMÁTICA LTDA EPP. Objeto: 
Prorrogação de prazo por 12 meses. Valor total R$ 49.686,74.

 GABRIEL MONTEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL MONTEIRO

 Pregão Eletrônico nº 06/2024. Proc. nº 103/2024. Objeto: 
aquisição de 01 (um) monitor de Múltiplos parâmetros e 01 
(uma) Cadeira Enxuta para Banho, Encerramento: 24/12/2024 
às 09hs00min. O Edital na integra encontram-se a disposição 
dos interessados na Av. José Lopes Peres, nº 122, centro, Gabriel 
Monteiro/SP, no site www.gabrielmonteiro.sp.gov.br (transpa-
rência) ou solicitado pelo E-mail: licitacao@gabrielmonteiro.
sp.gov.br. Informações complementares poderão ser fornecidas 
pelo telefone: (18) 3602-9022. Gabriel Monteiro/SP, 11 de 
dezembro de 2024. VANDERLEI ANTONINHO MENDONÇA – 
PREFEITO MUNICIPAL.

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: PROCESSO Nº 222/2023 
- TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2023 – OBJETO: Serviço 
De Proteção Social Especial Para Pessoas Idosas e Suas Famí-
lias – Centro Dia. OSC: Centro de Ação Social Nossa Senhora 
D’Aparecida – CNPJ: 48.447.502/0001-91. Objeto do Aditivo: 
Ampliação dos recursos no importe de R$ 24.686,07 (8,06%) 
e prorrogação de vigência por mais 12 meses. Valor: R$ 
330.964,95 - Vigência: 10/12/2024 a 09/12/2025. Data/Ass.: 
27/11/2024. Guaíra/SP, 11 de Dezembro de 2024. Antonio Mano-
el da Silva Junior – Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 103/2024, PROCESSO Nº 
212/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS 
MODALIDADES ESPORTIVAS. DISPONIBILIZAMOS EDITAL, franco 
de pagamento, a partir do dia 13 de dezembro de 2024, das 10h 
às 16h no Depto. de Compras situado na Avenida Gabriel Garcia 
Leal, 676 – Maracá – Guaíra/SP ou pelo site: https://www.guaira.
sp.gov.br/licitacao/categoria/21/pregao-eletronico/ e também no 
site https://licitamaisbrasil.com.br/ . A disputa de lances será na 
data e horários, a seguir via internet no site https://licitamais-
brasil.com.br/ , com abertura a saber: dia 17 de janeiro de 2025, 
às 09h00 para início da disputa. Guaíra/SP, 11 de dezembro de 
2024. Antônio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

 GUAPIAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO N.º: 022/2024
ADITAMENTO N.º: 001/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU
CONTRATADA: CONSTRUCLEAN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

7 LTDA

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 SEC. ADM. E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP
DESP. SECR. SEGURANÇA CIDADÃ
PC: 155/2024- pmdi 19.100/24 - Resumo do Contrato 74/24 

entre Município Diadema e HELMUTH SCHARF p/ Locação de 
Imóvel para uso do DDM (Delegacia de Defesa da Mulher), 
DIJU (Delegacia da Infância e Juventude) e NECRIM (Núcleo 
Especial Criminal). Vigência do contrato de 36 meses a partir de 
06/12/2024. Valor: R$540.000,00.

DESP. SECR. SEGURANÇA ALIMENTAR
PC: 149/2024- pmdi 19.426/24 - Resumo do Contrato 70/24 

entre Município Diadema e KEWPIE MECANICA E LOCACAO 
DE AUTOS E VEICULOS PESADOS LTDA, para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTO DE 
01 (UM) VEÍCULO FIATSTRADA (PLACA DGB8B31 – PREFIXO 
249). Vigência do contrato de 30 dias corridos a partir de meses 
a partir de 05/12/2024. Valor: R$17.214,00.

 DIRCE REIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - PROCESSO Nº 103/2024 

- REFERÊNCIA: Registro de preço para futura e eventual contrata-
ção de empresa para fornecimento de diversos materiais médicos 
hospitalares e materiais de distribuição gratuita destinados a 
Unidade Básica de Saúde II – “vereador Ari Ferreira da Silva” de 
Dirce Reis-SP. DESPACHO - Processada a presente Licitação na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, dentro das normas da legis-
lação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 174/2023, após análise da 
ata da sessão de pregão, ADJUDICO E HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos às empre-
sas: Cirúrgica Riopretana Ltda, CNPJ/MF nº 03.608.026/0001-05, 
vencedora dos itens 01, 02, 03, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 ,34, 35 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, e 65; 
Cirúrgica União Ltda, CNPJ/MF nº 04.063.331/0001-21, vencedo-
ra do item 04; Cirúrgica KLG Ltda, CNPJ/MF nº 08.618.163/0001-
44, vencedora dos itens 05, 06, 07, 08, 09, 19, 20, 21, 22, 24, 
26, 38, 39, 50, 51, 52 e 53 e a empresa: Golmed Importação de 
Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº 28.215.470/0001-91, 
vencedora do item 25. Dirce Reis, 10 de dezembro de 2024. 
Roberto Carlos Visoná - Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Dirce Reis - Cirúrgica Riopretana Ltda - ATA R.P. 
Nº 64/2024 – R$ 101.992,50 - Cirúrgica União Ltda - ATA R.P. Nº 
65/2024 – R$ 690,00 - Cirúrgica KLG Ltda - ATA R.P. Nº 66/2024 
– R$ 41.106,35 - Goldmed Importação de Produtos Hospitalares 
Ltda – Ata R.P. Nº 67/2024 – R$ 22.349,50 - Objeto: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para forne-
cimento de diversos materiais médicos hospitalares e materiais 
de distribuição gratuita destinados a Unidade Básica de Saúde 
II – “Vereador Ari Ferreira da Silva” de Dirce Reis-SP. Vigência: 
12 (doze) meses - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 19/2024 - 
Processo nº 103/2024 - Assinatura: 11/12/2024.

 DIVINOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

 Pregão Eletrônico nº 39/2024
Processo Licitatório nº 68/2024
PARECER ADJUDICATÓRIO
Considerando as propostas e toda a documentação apre-

sentadas conforme com as exigências do Edital especifico da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 39/2024, 
indicado na melhor forma de direito e atendendo ao inte-
resse público adjudico, à empresa ADILSON ROBERTO DA 
SILVA 13743633833, itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,1
2,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,3
2 vencedora do certame com base nos documentos e proposta 
integrante do referido processo.

Respeitosamente,
Divinolândia, 11 de dezembro de 2024.
ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI
PREFEITO MUNICIPAL
Pregão Eletrônico nº 39/2024
Processo Licitatório nº 68/2024
PARECER HOMOLOGATÓRIO
Eu, Antônio de Pádua Aquisti, usando das atribuições a 

mim conferidas por Lei, face ao parecer adjudicatório, venho 
acolher o objeto da licitação com encerramento na data de 10 de 
dezembro de 2024, homologo a empresa ADILSON ROBERTO DA 
SILVA 13743633833, itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,1
2,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,3
2 vencedora do certame com base nos documentos e propostas 
integrantes do referido processo.

Respeitosamente,
Divinolândia, 11 de dezembro de 2024.
Antônio de Pádua Aquisti
Prefeitura Municipal

 DOIS CÓRREGOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Administrativo: 228/2024.
Pregão Eletrônico: 96/2024.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de materiais permanentes, de acordo as necessidades do Municí-
pio, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações 
constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/12/2024, 
às 08h00 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2024, às 14h00 horas.
LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br
Informações pelo E-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br
LEONARDO GASPAROTO GAMBA - Secretário de Governo.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Secretário de Educação de Embu das Artes TORNA 
PÚBLICO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 – Devido à indis-
ponibilidade do pregoeiro, REMARCA o referido certame para as 
10h40m do dia 17/12/2024.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS. 

Processo: 17.630/2.024. Espécie: 2° Termo de Aditamento ao 
Contrato nº 399/2.023 – PD231058. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 12/12/2024 05:08:25.
Nº de Série do Certificado: 94070c84-bda9-4d84-b3dd-466013bd5c78
[ Ticket: 60490759 ] - www.imprensaoficial.com.br


